Городокский  сельский  Совет депутатов
Минусинского района
 Красноярского края
РЕШЕНИЕ
 ПРОЕКТ

00.00.201___                                  с. Городок			№ 00-РС

О  внесении изменений в решение № 95-РС от 02.08.2013 « Об утверждении Положения опорядка проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов  Городокского сельского Совета депутатов Минусинского района»

В соответствии с пунктом 2 статьи 2  Федерального закона от17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ « Об  основных принципах  организации  местного  самоуправле6ия  в  Российской  Федерации», Городокский  сельский  Совет  депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения   в решение:
	- подпункт 4.1 пункта 4  добавить  следующим   содержанием:
4.1 «Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):
гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;
гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 настоящего Федерального закона;
международными и иностранными организациями;
некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента."
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя  сельского Совета депутатов  Савина Леонида Георгиевича.
3. Решение вступает в силу после  его официального опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального образования «Городокский  сельсовет»».
    Глава Городокского сельсовета                                             А.В.Тощев
[bookmark: _GoBack]    Председатель сельского
    Совета депутатов                                                                       Л.Г.Савин

Ãîðîäîê

ñêèé  ñåëüñêèé  Ñîâåò äåïóòàòîâ

Ìèíóñèíñêîãî ðàéîíà

Êðàñíîÿðñêîãî êðàÿ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

0

0

.

0

0

.201

___

ñ.

Ãîðîäîê

¹

00

-

ÐÑ

Î  âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå ¹

95

-

ÐÑ îò 0

2

.08.201

3

« Îá óòâåðæäåíèè

Ïîëîæåíèÿ îï

îðÿäêà ïðîâåäåíèÿ àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçû

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ è ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ

Ãîðîäîê

ñêîãî ñåëüñêîãî Ñîâåòà äåïóòàòîâ

Ìèíóñèíñêîãî ðàéîíà

»

Â ñîîòâåòñòâèè ñ ïóíêòîì 2 ñòàòüè 2  Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà

îò17.07.200

9 ¹ 172

-

ÔÇ «Îá àíòèêîððóïöèîííîé ýêñïåðòèçå íîðìàòèâíûõ

ïðàâîâûõ àêòîâ è ïðîåêòîâ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ», Ôåäåðàëüíîãî

çàêîíà îò 6 îêòÿáðÿ  2003 ãîäà ¹ 131

-

ÔÇ « Îá  îñíîâíûõ ïðèíöèïàõ

îðãàíèçàöèè  ìåñòíîãî  ñàìîóïðàâëå6èÿ  â  Ðîññèéñêîé  Ôåäåðàöèè»,

Ãîðîäîê

ñêèé  ñåëüñêèé  Ñîâåò  äåïóòàòîâ ÐÅØÈË:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ   â ðåøåíèå:

-

ïîäïóíêò

4

.1 ïóíêòà

4

äîáàâèòü  ñëåäóþùèì

ñîäåðæàíèåì:

4

.1 «

Íå äîïóñêàåòñÿ ïðîâåäåíèå íåçàâèñèìîé àíòèêîððóïöèîííîé

ýêñïåðòèçû íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ (ïðîåêòîâ

íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ

àêòîâ):

ãðàæäàíàìè, èìåþùèìè íåñíÿòóþ èëè íåïîãàøåííóþ ñóäèìîñòü;

ãðàæäàíàìè, ñâåäåíèÿ î ïðèìåíåíèè ê êîòîðûì âçûñêàíèÿ â âèäå

óâîëüíåíèÿ (îñâîáîæäåíèÿ îò äîëæíîñòè) â ñâÿçè ñ óòðàòîé äîâåðèÿ çà

ñîâåðøåíèå êîððóïöèîííîãî ïðàâîíàðóøåíèÿ

âêëþ÷åíû â ðååñòð ëèö,

óâîëåííûõ â ñâÿçè ñ óòðàòîé äîâåðèÿ;

ãðàæäàíàìè, îñóùåñòâëÿþùèìè äåÿòåëüíîñòü â îðãàíàõ è

îðãàíèçàöèÿõ, óêàçàííûõ â ïóíêòå 3 ÷àñòè 1 ñòàòüè 3 íàñòîÿùåãî

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà;

ìåæäóíàðîäíûìè è èíîñòðàííûìè îðãàíèçàöèÿìè;

íåêîììåð÷åñêè

ìè îðãàíèçàöèÿìè, âûïîëíÿþùèìè ôóíêöèè

èíîñòðàííîãî àãåíòà."

2

. Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà

председателя  сельского Совета депутатов

Савина Леонида Георгиевича.

3

. Решение вступает в силу

после

его официального опубликования в

официальном издании «Ведомости органов муниципального образования

«Городокский  сельсовет»».

Глава Городокского сельсовета                                             А.В.Тощев

Председатель сельского

Совета де

путатов

Л.Г.Савин